



Portaria N° 04/2025

O presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Amaraji - Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a legislação Municipal e as normas regimentais vigentes:

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear na forma regimental, as comissões Permanentes da Câmara Municipal de Amaraji para o biênio 2025-2026, assim constituídas.

1- COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

PRESIDENTE: ELISEU MARINHO

RELATOR: EVANDRO JOSÉ
MEMBRO: JOSÉ SEBASTIÃO

2- COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS:

PRESIDENTE: EVANDRO JOSÉ RELATOR: JOSÉ SEBASTIÃO MEMBRO: RICARDO SOTERO

3- COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, AGROINDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO:

PRESIDENTE: MARIA SOARES RELATOR: ELISEU MARINHO MEMBRO: DEIVIDE ANDRADE

4- COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS:

PRESIDENTE: EDSON GERSINO RELATOR: MARIA SOARES

MEMBRO: JÚLIA BEATRI





5- COMISSÃO DE SAÚDE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS:

PRESIDENTE: JÚLIA BEATRIZ RELATOR: RICARDO SOTERO MEMBRO: EDSON GERSINO

Art. 2° A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Amaraji, 03 de janeiro de 2025.

CZEAS JOÃO DA SILVA

PRESIDENTE

CASA PLÍNIO ALVES DE ARAÚIC



